
 

www.vytapeni.tzb-info.cz 
 

16. 1. 2025 

 
Nalaďte si živé vysílání TZB-info a estav.tv z Infothermy 
v Ostravě 
 

Nalaďte si živé vysílání TZB-info a estav.tv z Infothermy 
v Ostravě 
16.1.2025 Ing. Dagmar Kopačková, Ph.D., redakce 

Vysíláme celý den v úterý 21. 1. 2025 na aktuální témata. Samozřejmě nabídka kotlů, cena paliv 
a energií, FV a akumulace, nové dotace, příprava teplé vody. Těšíme se na viděnou a slyšenou 
přímo na výstavě Infotherma, ale i na YouTube, na TZB-info i na estav.tv. 

 

Jubilejní 30. Infotherma otevře své brány v pondělí 
20. 1. 2025 

Slavnostní zahájení – Kongresový sál 2. patro 
10:00–11:00 

• Aktuálně k tematice výstavy promluví ministr životního prostředí Mgr. Petr Hladík, ředitel 
SFŽP Ing. Petr Valdman a zástupci Moravskoslezského kraje a Ostravy a Ing. Petr Kalenda, 
ředitel výstavy. 

11:00–11:15 

• Vyhlášení soutěže TOP výrobky Infothermy 2025 

Soutěž organizuje portál TZB-info společně s agenturou INFORPRES, pořadatelem 
mezinárodní výstavy Infotherma. 3 vítěze vybrali čtenáři portálu TZB-info. 



Výrobky přihlášené do soutěže jsou vystaveny ve vstupním pavilonu A1 v samostatné 
expozici „TOP VÝROBKY INFOTHERMA 2025“. 

11:15–11:35 

• Novinky v dotačních titulech NZÚ a dotacích na vodík představí Mgr. Petr Hladík, ministr 
životního prostředí 

11:35–12:15 

• Tisková konference s diskusí, dotazy na hosty slavnostního zahájení 

TZB-info, estav.tv na výstavě Infotherma 2025 
Stánek TZB-info č. 307 najdete na tradičním místě v pavilonu NA2 / 2. patro. 
Jako vždy je stánek i poradenským centrem pro ceny energií v souvislosti s Kalkulátorem cen 
energií TZB-info. Ke konzultacím vám budou po celou dobu výstavy k dispozici: 

• Ing. Jan Schindler, analytik Kalkulátoru cen energií TZB-info 

• Mgr. Jiří Zilvar, vedoucí redaktor OZE a Energetiky 

• Ing. Josef Hodboď, vedoucí redaktor Vytápění 

• David Míček a Ondřej Pokorný pro zájemce o prezentaci a Ing. Dagmar Kopačková, Ph.D., 
ředitelka 

• V pondělí potkáte na zahájení i různě na výstavišti náš tým studia estav.tv. Za kamerami 
budou kreativní ředitel estav.tv Tomáš Sehnal a kolegyně Františka Kyselková a Kateřina 
Orunbayeva. Budou natáčet zahájení, doprovodí ministra Hladíka při prohlídce výstaviště 
a nahlédnou do stánků. 

V pondělí se uvidíme i na slavnostním zahájení, které moderujeme a předáme zde ceny vítězům 
soutěže TOP výrobky Infotherma 2025. 

30. ročník mezinárodní výstavy INFOTHERMA 
20.–23. ledna 2025 na Výstavišti Černá louka Ostrava 
Katalog výstavy Infotherma 2025 
Plánky výstavních ploch 
Otevření: od pondělí do středy 9:00–18:00, čtvrtek 9:00–
16:00 hodin 

Živé vysílání úterý 21. 1. 2025 
Zveme vás na doprovodný program v diskusní aréně ve vstupním pavilonu A1. 
Vstup na doprovodný program je zdarma pro návštěvníky výstavy. 
Těšíme se na vás. Na co se přijdete podívat? 

1. blok 10.00–11:20 

• Ing. Petr Kalenda, ředitel výstavy – Novinky na jubilejním 30. ročníku a losování 
z hlasujících v soutěži TOP výrobky Infotherma 2025 

• Miroslav Petr, Fenix Group – Nová legislativa pomohla elektrickému vytápění a kolik teď 
stojí vytápění elektřinou? Investice, provoz a perspektiva elektrického vytápění. 

• Jakub Mokrý, Testo CZ – Novinky v portfoliu měřicích přístrojů Testo pro oblasti HVAC/R. 
Novinky, které opravdu potřebujete. Nové mobilní kamery, termokamery, nová řada 
přístrojů pro chlazení a TČ, servis a zápůjčky měřicí techniky. 

• Ing. Petr Podaný, Obchodně technický zástupce, BLAZE HARMONY – Jak jsou na tom nové 
kotle v porovnání se starými? Komfortní vytápění biomasou. 

2. blok 11:20–13:00 

https://kalkulator.tzb-info.cz/
https://kalkulator.tzb-info.cz/
https://estav.tv/
https://www.infotherma.cz/
https://www.infotherma.cz/katalog-2025
https://www.infotherma.cz/planky-vystavnich-ploch-2025


• Ing. Igor Hojdyš, OK panel – Barevné FV panely pro střechy a fasády s unikátní 
nanotechnologií a barevnou stálostí vyráběné v ČR 

• Ing. Zdeněk Lyčka, prezident Asociace podniků topenářské techniky, soudní znalec – Jak 
je perspektivní vytápění biomasou? Jak zkombinovat pelety s fotovoltaikou? Zkušenosti se 
zdroji tepla a palivem po záplavách, význam vlhkosti paliva. Výhled cen a dostupnosti paliv. 
Výpočet akumulace při vytápění biomasou. 

• Martin Krupa, ECM System Solutions – Inovativní MaR systémy pro řízení energetických 
toků, řízení FV a bateriových úložišť 

3. blok 13:00–14:00 

• Jarmila Trčková, ista ČR – Novinky pro rozúčtování tepla a teplé vody 2025 v provozu 
bytových domů 

4. blok 14:00–15:00 

• Ing. Jiří Horák, Ph.D., Ing. Pavel Mareček, obchodní ředitel, ALMEVA EAST EUROPE – 
Elektrostatický odlučovač pro kamna na dřevo a další novinky v komínových systémech 

• Ing. Petr Cankař, ATMOS – Jak využít potenciál kotle na biomasu na maximum a prodloužit 
tak jeho životnost na 20 let? Novinky českého výrobce kotlů na dřevo a pelety. 

• Michal Bartoška, předseda Asociace pro ekologické vytápění dřevem – Dotace a jak je to 
se zákazem vytápěním dřevem, který se často v mediálním prostoru zmiňuje? Je vytápění 
dřevem skutečně ekologické a jak je to s ekonomikou? 

5. blok 15:00–16:00 

• Ing. Jaroslav Oliva, vedoucí tuzemského prodeje, Družstevní závody Dražice – strojírna – 
Novinky v sortimentu 

• Martin Milichovský, JAGA NV – Topení, chlazení a úspora energie. Snižování uhlíkové 
stopy. Řešení Net Zero, DBH 

• Ing. Jiří Horák, Ph.D., VŠB Ostrava – Desatero správného topiče. Co dělat a nedělat, když 
chcete topit ekologicky a efektivně 

Celý odborný doprovodný program pondělí–čtvrtek 

  

https://vytapeni.tzb-info.cz/27947-naladte-si-zive-vysilani-tzb-info-a-estav-tv-z-infothermy-v-
ostrave 

https://www.infotherma.cz/odborny-doprovodny-program
https://vytapeni.tzb-info.cz/27947-naladte-si-zive-vysilani-tzb-info-a-estav-tv-z-infothermy-v-ostrave
https://vytapeni.tzb-info.cz/27947-naladte-si-zive-vysilani-tzb-info-a-estav-tv-z-infothermy-v-ostrave

